
Platný od 1. 10. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Služby
Zdravotní dokumentace v archivu - manipulační poplatek 3AD00 100 Kč

Administrativní výkon 3AD01 200 Kč

Administrativní výkon prováděný lékařem 3AD02 400 Kč

Administrativní výkon prováděný lékařem s vyšetřením 3AD03 800 Kč

Kopírování - A4 jednostranně 3AD10 6 Kč

Kopírování - A4 oboustranně 3AD11 7 Kč

Kopírování - A3 jednostranně 3AD12 7 Kč

Kopírování - A3 oboustranně 3AD13 9 Kč

Vydání nové identifikační karty - při ztrátě 3SL29 50 Kč

Zpráva - státní orgány - Zpráva pro Policii ČR a jiné státní orgány 3AD20 dle skutečnosti

Služby - státní orgány - Služby pro Policii ČR a jiné státní orgány 3AD29 dle skutečnosti

Registrační a administrativní poplatek k využívání služeb Centrální sterilizace 3AD40 1 000 Kč

Praxe studentů VŠ a VOŠ v řádném prezenčním nebo kombinovaném studiu 3OS10 0 Kč

Stáže lékařů na pracovištích NPK (1 den) 3OS11 250 Kč

Stáže zubních lékařů na pracovištích ÚČOCH (1 den) 3OS12 500 Kč

Specializační stáž NLZP ( 1 den) 3OS13 250 Kč

Služby technika BOZP a PO (1 hodina) 3OS20 1 000 Kč

Školení BOZP a PO (1 pracovník) 3OS21 500 Kč

Školení BOZP a PO (1 vedoucí pracovník) 3OS22 800 Kč

Školení KPR - externí objednatel (skupina max. 15 osob; bez dopravného) 3OS25 1 500 Kč

Dopravné Kč/1 km (ke školení KPR) 3OS26 15 Kč

Vjezdový čip - poplatek za pořízení a administraci 3SL60 150 Kč

Přeprava sanitním vozidlem - jízda tam a zpět (Kč/km) 3SL70 30 Kč

Paušální poplatek za přistavení sanitního vozu a dezinfekci na každou započatou jízdu 3SL71 100 Kč

Převoz na záchytnou stanici (platí se jízda tam i zpět) 3SL72 35 Kč

Převoz na záchytnou stanici - poplatek za přistavení vozu a dezinfekci na každou 

započatou jízdu

3SL73 121 Kč

Převoz na záchytnou stanici – zdravotní doprovod 3SL75 350 Kč

Zajištění sport.a kult.akcí zdrav.dozorem varianta 2: Posádka DZS (sestra + řidič) (kč/hod) 3SL83 700 Kč

Zajištění sport.a kult.akcí zdrav.dozorem varianta 2: Sanitní vůz DZS (Kč/km) 3SL84 20 Kč

Zajištění sport.a kult.akcí zdrav.dozorem varianta 2: Vybavení kufru 3SL85 300 Kč

Zajištění sport.a kult.akcí zdrav.dozorem var.3: Zdravotní dozor (sestra) (při větší akci a 3SL86 370 Kč

Zajištění sport.a kult.akcí zdrav.dozorem var.4: Řidič DZS (Kč/hod) 3SL87 340 Kč

Zajištění sport.a kult.akcí zdrav.dozorem var.4: Sanitní vůz (Kč/km) 3SL88 20 Kč

Zajištění sport.a kult.akcí zdrav.dozorem var.4: Vybavení kufru 3SL89 300 Kč

Doprovod hospitalizovaného pacienta nad 6 let věku + strava (1.noc) 3OS00 500 Kč

Doprovod hospitalizovaného pacienta nad 6 let věku + strava (každá další noc) 3OS01 350 Kč

Hygienický balíček: halena + kalhoty 3OS60 50 Kč

Vydání nové stravovací karty - při ztrátě (formou zálohy) 3OS70 250 Kč

Všechna oddělení
Covid 19 test PCR 3AA50 814 Kč

Covid 19 test antigen 3AA51 201 Kč

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Stránka 1 z 6



Platný od 1. 10. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Půjčování pomůcek
Zápůjčka: Kojenecká váha (den) 3PP00 50 Kč

Zápůjčka: Kojenecká váha (týden) 3PP01 100 Kč

Zápůjčka: Kojenecká váha (měsíc) 3PP02 200 Kč

Zápůjčka: Kojenecká váha (manipulační poplatek) 3PP03 20 Kč

Covid 19 test antigen 3PP32 4 Kč

Zápůjčka: Koupací dětská podpěra (měsíc) 3PP33 120 Kč

Zápůjčka: Koupací dětská podpěra (manipulační poplatek) 3PP34 50 Kč

Zápůjčka: Toaletní křeslo/toaletní křeslo s klozetem (den) 3PP04 10 Kč

Zápůjčka: Toaletní křeslo/toaletní křeslo s klozetem (měsíc) 3PP05 300 Kč

Zápůjčka: Toaletní křeslo, toal.křeslo s klozetem (manipulační poplatek) 3PP06 50 Kč

Zápůjčka: Polohovací lůžko mechanicko-hydraulické tří sekční se zábranou bez matrace 

(den)

3PP07 13 Kč

Zápůjčka: Polohovací lůžko mechanicko-hydraulické třísekční se zábranou bez matrace 

(měsíc)

3PP08 390 Kč

Zápůjčka: Polohovací lůžko mechanicko-hydraulické tří sekční se zábranou bez matrace 3PP09 100 Kč

Zápůjčka: Hrazda k lůžku (den) 3PP35 4 Kč

Zápůjčka: Hrazda k lůžku (měsíc) 3PP36 30 Kč

Zápůjčka: Hrazda k lůžku (manipulační poplatek) 3PP37 50 Kč

Zápůjčka: Podložka antidekubitní gelová do vozíku (den) 3PP10 5 Kč

Zápůjčka: Podložka antidekubitní gelová do vozíku (měsíc) 3PP11 150 Kč

Zápůjčka: Podložka antidekubitní gelová do vozíku (manipul.poplatek) 3PP12 50 Kč

Zápůjčka: Invalidní vozík mechanický (den) 3PP13 10 Kč

Zápůjčka: Invalidní vozík mechanický (měsíc) 3PP14 300 Kč

Zápůjčka: Invalidní vozík mechanický (manipulační poplatek) 3PP15 100 Kč

Zápůjčka: Chodítko (den) 3PP16 9 Kč

Zápůjčka: Chodítko (měsíc) 3PP17 270 Kč

Zápůjčka: Chodítko (manipulační poplatek) 3PP18 50 Kč

Zápůjčka: Nánožník, pláštěnka pro vozíčkáře (den) 3PP19 5 Kč

Zápůjčka: Nánožník, pláštěnka pro vozíčkáře (měsíc) 3PP20 150 Kč

Zápůjčka: Nánožník, pláštěnka pro vozíčkáře (manipulační poplatek) 3PP21 50 Kč

Zápůjčka: Sedačka do vany/na vanu (den) 3PP22 4 Kč

Zápůjčka: Sedačka do vany/na vanu (měsíc) 3PP23 120 Kč

Zápůjčka: Sedačka do vany/na vanu (manipulační poplatek) 3PP24 50 Kč

Zápůjčka: Nástavec na WC s víkem a područkami (den) 3PP25 5 Kč

Zápůjčka: Nástavec na WC s víkem a područkami (měsíc) 3PP26 150 Kč

Zápůjčka: Nástavec na WC s víkem a područkami (manipulační poplatek) 3PP27 50 Kč

Zápůjčka: Zvedák do vany elektrický (den) 3PP28 17 Kč

Zápůjčka: Zvedák do vany elektrický (měsíc) 3PP29 510 Kč

Zápůjčka: Zvedák do vany elektrický (manipulační poplatek) 3PP30 100 Kč

Zápůjčka: Zvedák do vany elektrický (kauce) 3PP31 1 000 Kč

Zápůjčka: Antidekubitní matrace s kompresorem - měsíc 3PP38 390 Kč

Zápůjčka: Antidekubitní matrace s kompresorem - den 3PP39 13 Kč

Zápůjčka: Antidekubitní matrace s kompres.- manipulační poplatek 3PP40 100 Kč

Anatomicko-patologické oddělení
Opis pitevní zprávy pro pozůstalé 3PA01 30 Kč

Stránka 2 z 6



Platný od 1. 10. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Dětské a novorozenecké oddělení
Vyšetření CRP z prstu 3DE00 150 Kč

Streptest 3DE01 150 Kč

Discize zkrácené hornoretní uzdičky 3DE02 600 Kč

Discize zkrácené podjazykové uzdičky 3DE03 600 Kč

Discize zkrácené podjazykové i horní uzdičky 3DE05 1 000 Kč

Extrakce klíštěte 3DE04 370 Kč

Gynekologicko-porodní oddělení
Nadstandardní pokoj (1 noc) 3GY90 500 Kč

Nadstandardní pokoj - doprovod na přistýlce (1 noc) 3GY91 260 Kč

Rodinný pokoj 3GY92 1 500 Kč

Celodenní strava pro doprovod (1 den) 3GY95 350 Kč

Medikamentózní umělé ukončení těhotenství 3GY01 3 500 Kč

Miniinterrupce 3GY02 5 500 Kč

Interrupce 3GY03 7 750 Kč

Aplikace protilátek po interrupci u RH negativních žen 3GY04 1 350 Kč

Vytisknutí snímku UZ (1 ks) 3GY13 65 Kč

Elastický pás ke kardiotokografickému vyšetření - jednorázový (2 ks) 3GY14 100 Kč

Prvotrimestrální screening 3GY15 1 500 Kč

Prvotrimestrální screening - vícečetné těhotenství 3GY16 2 200 Kč

Druhotrimestrální screening 3GY17 1 500 Kč

Druhotrimestrální screening - vícečetné těhotenství 3GY18 2 200 Kč

Ultrazvukový screening růstové restrikce plodu ve 36. - 37. týdnu těhotenství 3GY19 750 Kč

Ultrazvukový screening růstové restrikce plodu ve 36. - 37. týdnu těhotenství  -  

vícečetné těhotenství

3GY29 1 200 Kč

Předporodní kurz pro těhotné (1 osoba) 3GY20 300 Kč

Předporodní kurz pro těhotné (1 pár) 3GY21 400 Kč

Dýchání analgetického plynu - při porodu 3GY33 650 Kč

Dýchání analgetického plynu - pouze šití po porodu 3GY34 300 Kč

Vyhledání údaje o čase narození 3GY35 365 Kč

Nápařka - voňavý porod 3GY36 115 Kč

Postkoitální servis 3GY44 650 Kč

Zavedení nitroděložního tělíska 3GY45 500 Kč

Aplikace hormonálního přípravku do svalu (např. Depo Provera) 3GY46 70 Kč

Sterilizace pacientky 3GY50 19 000 Kč

Celková anestezie ke gynekologickým výkonům - 20 min 3GY99 2 800 Kč

Hematologicko-transfúzní oddělení
Všechna vyšetření na HTO (cena za bod bez DPH) 3HE99 1,58 Kč

Veterinář 3HE98 1,91 Kč

Chirurgické oddělení
Operace cysty, hemangiomu nebo lipomu 3CH00 1 050 Kč

Excise kožní léze - malá 3CH01 1 000 Kč

Excise kožní léze - sutura od 2 do 10 cm (1-2 léze) 3CH02 1 200 Kč

Excise kožní léze - sutura od 2 do 10 cm (3. a další léze) 3CH03 530 Kč

Excise kožní léze - sutura nad 10 cm (1-2 léze) 3CH04 1 700 Kč

Stránka 3 z 6



Platný od 1. 10. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Interní oddělení
EKG internistou 3IN00 178 Kč

EKG internistou - vstupní / výstupní prohlídka 3IN01 205 Kč

Cílené vyšetření internistou 2 (nezahrnuje případné výkony komplementu vč. laboratoří) 3IN02 630 Kč

Infuzní terapie 3IN03 260 Kč

Infúzní terapie - pokračující 3IN04 215 Kč

Kožní ambulance
Odstranění benigních kožních lézí - fibromy / stařecké bradavice 3KO00 280 Kč

Elektrokoagulace 3KO01 240 Kč

Končetinová pletysmografie 3KO02 400 Kč

Nutriční ambulance
Konzultace s nutričním terapeutem - vstupní konzultace 3NU00 470 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem - analýza složení těla a interpretace výsledků, 

kontrola

3NU01 250 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem - edukace specifických stravovacích potřeb 3NU02 340 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem - sestavení individuálního stravovacího plánu 3NU03 850 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem - program na 6 měsíců 3NU04 3 800 Kč

Konzultace s nutričním terapeutem - program na 12 měsíců 3NU05 6 000 Kč

Oddělení psychiatrie a psychoterapie
Vyšetření pacienta 3PS01 650 Kč

Zpráva o průběhu léčby 3PS02 350 Kč

Lékařské vyšetření - adopce 3PS03 1 300 Kč

Oddělení radiologie a zobrazovacích metod
CD s RDG vyšetřením 3RD00 200 Kč

RTG plic - vstupní/výstupní prohlídka 3RD01 340 Kč

Sonografie břicha 3RD02 1 370 Kč

Sonografie ledvin 3RD03 590 Kč

Sonografie štítné žlázy + měkké tkáně 3RD04 280 Kč

Dopplerovské vyšetření cév 3RD05 1 570 Kč

UZ vyšetření + šikmé snímky 3RD08 930 Kč

Ultrazvukové vyšetření prsů 3RD10 510 Kč

Mamografické vyšetření 3RD12 1 520 Kč

Mamografické + UZ vyšetření prsu 3RD14 1 780 Kč

Mamografické vyšetření - šikmé snímky 3RD15 510 Kč

CT vyšetření technické součástky (včetně uložení vyšetření na nosič) 3RD33 890 Kč

Denzitometrie dvoufotonová - 1 oblast 3RD60 490 Kč

Denzitometrie dvoufotonová - 2 oblasti 3RD61 980 Kč

Denzitometrie dvoufotonová - 3 oblasti 3RD62 1 470 Kč

Konzultace snímkové dokumentace na žádost pacienta (15 min) 3RD70 210 Kč

Elastografie jater 3RD80 550 Kč

Sonografie prsů s implantáty 3RD90 900 Kč

Edukace při odmítnutí screeningové mamografie 3RD91 300 Kč

Stránka 4 z 6



Platný od 1. 10. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

OKB - laboratoř klinické biochemie
Všechna vyšetření na OKB (cena za bod bez DPH) 3BI99 1,58 Kč

Veterinář 3BI98 1,91 Kč

Fakturace MWV, smlouva - veterina 3BI97 -

ORL (Oddělení ušní, nosní a krční a chirurgie hlavy a krku)
Perforace jednoho ušního boltce se zavedením náušnice 3OR80 260 Kč

Perforace ušních boltců se zavedením náušnic 3OR00 380 Kč

Logopedické vyšetření 3OR01 250 Kč

Logopedické vyšetření pro VŠ a jiné nezdravotní účely 3OR02 350 Kč

Foniatrické vyšetření 3OR03 400 Kč

Foniatrické vyšetření pro VŠ a jiné nezdravotní účely 3OR04 500 Kč

Tónová audiometrie - preventivní a ostatní 3OR05 150 Kč

Tónová audiometrie - vstupní / výstupní prohlídka 3OR06 180 Kč

Vyšetření hlasového pole u hlasových profesionálů 3OR07 360 Kč

Vyšetření otoakustických emisí u dítěte 3OR08 340 Kč

Somnografické vyšetření dospělého 3OR09 1 200 Kč

Somnografické vyšetření dítěte 3OR10 1 300 Kč

Rinoplastika - měkký nos 3OR30 7 600 Kč

Rinoplastika - tvrdý a měkký nos 3OR31 11 100 Kč

Operace hypertrofických krčních mandlí pro OSAS ze zdravotní indikace - sonda 

CelonProSleep

3OR40 7 000 Kč

Operace dolních nosních skořep pro hypertrofii ze zdravotní indikace - sonda 3OR41 7 000 Kč

Operace chrápání (Somno, Webbing, Uvula) - sonda CelonProSleep, nůž CelonProCut 3OR42 9 700 Kč

Operace chrápání (Somno, Webbing, Uvula, Tonsilly nebo Kořen jazyka)- sonda 

CelonProSleep, nůž CelonProCut

3OR43 10 300 Kč

Operace chrápání (Somno, Webbing, Uvula) a nosní skořepy - sondy CelonProSleep a 

CelonProBreath, nůž CelonProCut

3OR44 15 100 Kč

Operace chrápání (Somno, Webbing, Uvula, Tonsilly a Kořen jazyka) a nosní skořepy - 

sondy CelonProSleep a CelonProBreath, nůž CelonProCut

3OR45 16 200 Kč

Adenoidektomie plasmovou koblací: jednorázová sonda EVAC 70 Xtra HP WAND 3OR46 9 500 Kč

Excise malé kožní léze - do 2 cm (1-3 léze) 3OR50 1 000 Kč

Excise malé kožní léze - do 2 cm (4 a více) 3OR51 340 Kč

Excise kožní léze - sutura od 2 do 10 cm (1-2 léze) 3OR52 1 200 Kč

Excise kožní léze - sutura od 2 do 10 cm (3 a více) 3OR53 530 Kč

Excise kožní léze s uzavřením defektu lalokem místním - do 10cm2 3OR54 2 000 Kč

Fakturace dle smlouvy s MUDr. Sychrou 3OR60 -

Sluchadla (příslušenství) 3OR61 dle skutečnosti

Plastická operace boltce - lokální anestezie 3OR70 6 900 Kč

Plastická operace boltce - celková anestezie 3OR71 11 800 Kč

Plastická operace boltců - lokální anestezie 3OR72 11 100 Kč

Plastická operace boltců - celková anestezie 3OR73 19 000 Kč

Plicní - Ambulance TBC, spirometrie
Spirometrie 3PL01 300 Kč

Spirometrie - vstupní / výstupní prohlídka 3PL02 350 Kč

Aplikace tuberkulinového testu 3PL03 182 Kč

Pneumologická depistáž, kontrola reakce na aplikaci tuberkulinu 3PL04 154 Kč

Stránka 5 z 6



Platný od 1. 10. 2024

Výkon Kód Cena 

vč. DPH

Ceník výkonů a služeb nehrazených ZP

Praktický lékař
Vstupní / výstupní prohlídka 3PR01 550 Kč

Preventivní prohlídka 3PR02 450 Kč

Vyšetření pro VŠ 3PR03 350 Kč

Vyšetření pro potravinářský průkaz 3PR04 550 Kč

Vyšetření pro vystavení nového řidičského průkazu 3PR05 450 Kč

Vyšetření pro rozšíření řidičského průkazu 3PR06 350 Kč

Vyšetření pro prodloužení řidičského průkazu (věk nad 60 let, dále dle doporučení 

Dopravního inspektorátu)

3PR07 450 Kč

Vyšetření pro vystavení zbrojního pasu 3PR08 550 Kč

Prodloužení zbrojního pasu 3PR09 450 Kč

Očkování na vlastní žádost (bez očkovací látky) 3PR10 100 Kč

Návštěva na pracovišti z hlediska rizika profesionálního poškození - nízká náročnost, 70 

min

3PR16 750 Kč

Návštěva na pracovišti z hlediska rizika profesionálního poškození - střední náročnost, 80 

min

3PR17 850 Kč

Návštěva na pracovišti z hlediska rizika profesionálního poškození - vysoká náročnost, 90 3PR18 1 000 Kč

Rehabilitační oddělení
Taping (Kč/cm) 3RE01 3 Kč

Laserová terapie (3 procedury) 3RE20 500 Kč

Laserová terapie (5 procedur) 3RE21 750 Kč

Laserová terapie (každá následující) 3RE22 140 Kč

Suchá masážní vana (20 min) 3RE39 200 Kč

Klasická masáž: oblast dle vlastního výběru (25 min) 3RE42 350 Kč

Klasická masáž: oblast dle vlastního výběru (50 min) 3RE43 700 Kč

Individuální fyzioterapie (každých započatých 15 min) 3RE60 200 Kč

Urologické oddělení
Preventivní vyšetření prostaty - muži nad 50 let 3UR01 1 362 Kč

Očkovací centrum
Očkování: Covid-19 (Comirnaty) - pro samoplátce bez veřejného zdravotního pojištění 3IF62 400 Kč

Všechny ostatní běžně poskytované výkony neuvedené v tomto ceníku lze na vlastní žádost 

poskytnout. Cena pro ambulantní péči bude stanovena součtem všech bodů za výkony vynásobeného 

maximální hodnotou za bod (dle platného Cenového předpisu zveřejňovaného ve Věstníku MZ ČR) plus 

příslušná sazba DPH. 

Cena za hospitalizační péči bude kalkulována a hrazena dle podmínek plynoucích ze systému CZ-DRG. NPK 

si vyhrazuje v návaznosti na související zvýšené náklady kalkulovat tuto péči cizincům ve zvýšené úrovni v 

souladu s příslušnými vnitřními předpisy NPK.

Stránka 6 z 6


